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ÖNSÖZ 

2002 yılında İzmir’de bir lisede psikolojik danışman olarak çalışmaya 
başladığımda, ergenlerin davranış problemlerinin yaşamlarında ne kadar 
ciddi sorunlara yol açtığını çok yakından gözlemleme fırsatım oldu. Okulda 
çalıştığım kısa süre içerisinde bu öğrencilerle birtakım çalışmalar yürütmeye 
çalıştıysam da o zaman için ulaşabildiğim kaynakların sınırlı olması ve kısa 
bir süre sonra iş değişikliği yapmam nedeniyle yaptığım çalışmaların etkilili-
ğini değerlendirebilmem çok da mümkün olmadı. Bu dönemde önleyici 
rehberlik kavramı ile yakından ilgilenmeye ve bu konuda yapılan çalışmaları 
takip etmeye başladım. Yurt dışındaki önleme programlarının zenginliğini 
görünce ülkemizde de bu konuda yapılanların oldukça az olduğunu fark 
ettim. Bu nedenle doktora tezimde de ergenlerde problem davranışlar ile 
ilgili risk ve koruyucu faktörlerin ilişkisini değerlendiren kapsamlı bir çalış-
ma yaptım. Ardından da benzer içerikli çalışmalar birbirini izledi. Son ola-
rak da 2008 yılında, ergenlerde madde kullanımını önleme ile ilgili bir grup 
rehberliği çalışması yürüttüm. Aslında asıl istediğim madde kullanımı dışın-
da diğer problem davranışlarla da ilgili önleme programlar yürüttükten ve 
bu programların etkililiğini test ettikten sonra bunları kitap haline getir-
mekti. Ancak okullarda uygulama yapmanın zorlukları nedeniyle bu süreç 
çok uzayacaktı. Ben de yurt dışında yürütülen önleme programlarının içeriği 
hakkında bilgi sahibi olmanın da alanda çalışan psikolojik danışmanlara ışık 
tutacağını düşünerek bu kitabı hazırlama sürecini hızlandırdım.  

Bu kitabı hazırlarken meslektaşlarımızın, ergenler, problem davranışla-
rı ve önleme çalışmaları konularında bilgilerini güncelleyebilecekleri bir 
kaynak oluşturmayı istedim. Ulaşmayı amaçladığım diğer önemli bir grup 
ise halen psikolojik danışmanlık eğitimi devam eden öğrencilerdir. Ayrıca 
kitabın ergenler, problem davranışları ve önleme çalışmaları konusunda 
bilgi edinmek isteyen eğitimciler için de yararlı bir kaynak olacağına inanı-
yorum.  

Ekim 2016 

Dr. Diğdem M. SİYEZ 
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Ergenlerde Problem Davranışlar ve Önleme Çalışmaları 
 
2 

Ergenlik 

Literatürde ergenlik ile pek çok tanım yer almaktadır. Bazı uzmanlar 
ergenliği gençlik yılları olarak tanımlarken; diğerleri yaşamın ikinci dönemi 
olarak tanımlamaktadır. Çok geniş kapsamlı bir tanım yapmak oldukça güç 
olmakla birlikte çabuk ve sık aralıklarla gerçekleşen büyüme ergenlik ile 
eşleştirilmektedir. Amerikan Psikiyatri Birliği tarafından yayınlanan psiki-
yatri sözlüğünde ergenlik; “fiziksel ve duygusal süreçlerin yol açtığı cinsel ve 
psiko-sosyal olgunlaşma ile başlayan ve bireyin bağımsızlığını ve sosyal üret-
kenliğini kazandığı, çok da belirli olmayan bir zamanda sona eren kronolo-
jik bir dönemdir ve bu dönem hızlı fiziksel, psikolojik ve sosyal değişmelerle 
karakterizedir” şeklinde tanımlanmaktadır.1 Diğer bir deyişle ergenliği 
puberte ile başlayan ve bireyin yetişkin doğrularını, sorumluluklarını kazan-
dığı, aile, yasalar, toplum tarafından tanınmasıyla sona eren bir dönem ola-
rak tanımlayabiliriz. 2 

Tanımlardan da anlaşılacağı üzere ergenliğin başlangıç ve bitiş yaşı ile 
ilgili çok net tanımlamalar yapılamamaktadır. Bunun nedeni ise ergenlik 
dönemi özelliklerinin dünya üzerindeki farklı toplumlarda farklılık göster-
mesidir. Hatta dinsel, politik, ekonomik ve tarihsel açıdan benzer yapılara 
sahip olan jeopolitik yapılarda bile ergenliğin doğası farklılık gösterebildiği 
bilinmektedir.2 Ancak uzmanların büyük çoğunluğu ergenliğin kızlarda 
10/11 yaşlarında erkeklerde 12/13 yaşlarında başladığı ve 19-21 yaş aralığın-
da sona erdiği görüşünde hemfikirdirler.7    

Ergenlik ile İlgili Kuramsal Yaklaşımlar 

Yaşamın bu evresinde hangi davranışların normal hangilerinin anormal 
olduğunun belirlenmesinde de sıkıntılar yaşanmaktadır.1 Bu bölümde er-
genlikte hangi davranışların normal olarak hangilerinin anormal olarak 
değerlendirildiğini anlayabilmek için ergenlikle ilgili kuramsal bakış açıları-
na yer verilecektir.  

G. Stanley Hall’ın Biyogenetik (Özünü Yineleme) Kuramı  
Ergenlik dönemi ile ilgili bilimsel çalışmaları yapan ilk isimdir. Hall, ge-

lişimin fizyolojik etkenlerden kaynaklandığı ileri sürmüştür.3,4 Hall, yazıla-
rında anneleri, çocukluklarının büyümelerini ve gelişimlerini gözlemlemele-
ri ve kaydetmeleri için cesaretlendirmiş ve ebeveynlere kişilik gelişiminde 
ergenliğin önemini ısrarla anlatmıştır.5  
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Hall, kuramını geliştirirken Darwin’den etkilenmiştir. Bilindiği üzere 
Darwin insan dahil tüm canlı türlerinin doğal seçim yoluyla bir ya da birkaç 
ortak atadan evrimleştiğini öne sürmüştür. Hall, Darwin’in evrim kuramını 
doğum sonrası insan gelişime uygulamış ve insan ırkının gelişiminde dört 
evre olduğunu belirtmiştir. İlk evre olan bebeklik evresi, doğumdan dört 
yaşına kadar olan dönemi kapsamaktadır. Bu evrede zihinsel gelişim olduk-
ça ilkeldir. Diğer yandan bu dönemin en önemli yönü bebeğin duyusal-
motor becerileri ile birlikte duyusal gelişimidir. Hall’a göre, bebeklik döne-
mi insan ırkının en ilkel dönemi olan hayvan evresinin (animal stage) bir 
özetlemesidir. İkinci dönem 4-8 yaşlarını kapsayan çocukluk dönemidir. Bu 
dönemde, oyuncak silah kullanmak, oyuncaklarla oynamak gibi aktiviteler 
yer almaktadır. Yine bu dönemde dil gelişimi ile birlikte sosyal etkileşim 
başlar. Bu evrede insan ırkının göçebelik yaşamına benzetilmektedir.  
Üçüncü evre olan son çocukluk dönemi, 8-12 yaşlar arasını kapsamaktadır. 
Bu dönem çocukların kendilerini disipline etmeye istekli oldukları bir dö-
nemdir. Ayrıca bu dönemde dil ve matematik ile ilgili rutin eğitime başla-
nabilir. Hall’a göre bu dönem bundan binlerce yıl önceki ilk insanların tarım 
hayatına başladığı ve yerleşik yaşama geçtiği döneme karşılık gelmektedir. 
Gelişim sürecinin son basamağı olan ergenlik dönemi 12-25 yaş aralığını 
kapsamaktadır. Ergenlik dönemi insan yaşamında ilkellikten uygarlığa geçi-
şi temsil etmektedir. Uygar insanın başkalarını düşünme, adalet, sosyal re-
fah gibi idealleri vardır. Bu geçiş sürecinde bireyin ilkel tepkileri ile yeni 
kazandığı değerler arasında çelişkiler yaşanmaktadır. Bu çelişkiler de ergen-
liğin “fırtınalı ve stresli” bir dönem olarak tanımlanmasına neden olmuştur. 
Ancak bu dönemin fırtınalı ve stresli olarak tanımlanması ergen açısından 
olumsuz bir yaşantı olarak algılanmamalıdır. Çünkü ergen bu yaşantılar 
sayesinde yeniden yapılanma sürecini tamamlamaktadır.3,4,6,7,8,9   

Hall, bütün insanların bu dört evreden geçtiğine inanmakta ve bütün bu 
gelişimin genetik faktörler tarafından belirlendiğini ve çevresel faktörlerin 
gelişimde minimal bir etkiye sahip olduğunu ileri sürmektedir. Örneğin 
Hall, çocukların kavga etmek ve hırsızlık yapmak gibi sosyal açıdan onay-
lanmayan davranışlarının kaçınılmaz olduğunu belirtmekte ve ailelerin bu 
gibi davranışlarla karşılaştığında, aileleri hoşgörülü davranmaları ve izin 
verici olmaları için teşvik etmektedir. Çünkü çocuklar bu katarsisi yaşamalı-
dır ve gelişimin ilerleyen evrelerinde bu davranışlar kendiliğinden ortadan 
kalkacaktır. Ergenlik döneminde ise çocukluk yaşantılarından farklı olarak 
ergenin düşünme ve mantık yürütme becerilerinin gelişmesi ile çevresel 
faktörlerde gelişimde önem kazanmaktadır. Diğer yandan Hall, insanların 
büyük çoğunluğunun rutin işlerin yapıldığı üçüncü evrede takılıp kaldığını 
söylemektedir.3,4,8 
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Psikanalitik Kuram  
Psikanalitik kuramın öncüsü olan Sigmund Freud’un oluşturduğu ku-

ramsal çerçeve erken çocukluk yaşantılarının kişilik gelişimi üzerindeki 
etkileri ile ilgilidir. Bu nedenle ergenlik dönemi ve bu döneme ait sorunlar 
psikanalitik kuramda öncelikli olarak ele alınan konulardan birisi değildir. 
Freud, ergenlik ile ilgili ilk psikanalitik değerlendirmesini, 1900’lü yılların 
başında Amerika’nın ergenlik konusunda en ünlü uzmanlarından bir olan 
Stanley Hall tarafından Clark Üniversitesi’ne davet edildiğinde yapmıştır.2 

Freud’un ergenlik ile ilgili görüşleri Stanley Hall’a benzerlik göstermekte-
dir. Çünkü kişilik gelişimi psiko-seksüel gelişim aşamaları içerinde açıklayan 
Freud, bu aşamaların genetik olarak belirlendiğinden ve çevresel faktörlerin 
etkisinin çok fazla olmadığından bahsetmektedir.  

Freud, ergenliğe psiko-seksüel gelişim dönemleri içerisinde yer ver-
mektedir. Freud’a göre psiko-seksüel gelişim evreleri, Oral Dönem  
(0-12/18 ay), Anal Dönem (12/18 – 36 ay), Fallik Dönem (36-72 ay), Latent 
Dönem (6-11/12  yaş)  ve Genital Dönem (11/12 -18 yaş)’dir.  Son çocukluk 
yıllarını içeren Latent dönemde karşı cins ebeveyne yönelik cinsel fanteziler 
ile sosyal onay arasındaki çatışmalar bastırılmaktadır. Böylelikle serbest 
kalan enerji okul, toplum ve arkadaş grupları ile ilgili yeni ilgilere, aktivite-
lere ve başarılara yönelir. Böylelikle ergenliğin ilk yıllarına kadar çocuğun 
içgüdüleri, sosyal açıdan onaylanacağı davranışlarla ifade bulur. Örneğin, 
cinsel ve saldırgan kökenli güdüler sanat, müzik ya da drama gibi sanatsal 
faaliyetlerin ortaya çıkmasını sağlar.5 Freud’a göre ergenlik yıllarını kapsa-
yan genital dönem fallik döneme gerilemeyi içermektedir. Cinsel arzuların 
ve mastürbasyon davranışının bu dönemde yeniden ortaya çıkması, ödipal 
karmaşanın tekrar ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Buna bağlı olarak da 
ergenler baba ile özdeşleşmek yerine daha çok yaşıtlarla özdeşleşmeye ve 
anneyle/babayla beraber olmaktan çok da karşıt cinslerle cinsel ilişki kur-
maya yönelmektedirler.10 Bu nedenle ergenlik döneminde de bireylerin 
cinsel dürtüleri ile başa çıkmak için yeni beceriler edinmesi gerekmektedir.5    

Freud’un kızı olan Anna Freud ise ergenliği içsel uyumsuzluk süreci 
olarak tanımlamış ve Stanley Hall gibi ergenliği fırtınalı ve stresli bir dönem 
olarak görmektedir. Anna Freud, içsel dürtülerle ego savuma mekanizmala-
rı arasında intrapsişik bir dengenin olduğu ve bu dengenin ergenlikte geçici 
olarak bozulduğu belirtmektedir. Ergenlikte güçlü cinsel arzular ortaya 
çıkmaktadır ve kökenini id’den alan bu dürtülerinin çok güçlü olması duru-
munda egonun uyum sağlama işlevi bozulur. Bunun içinde ilkel bir savunma 
mekanizması olan represyon içsel güçlere karşı savunma sağlayarak kabul 
edilemeyecek olan fantezilerin kişinin bilincine çıkmasını engellemektedir. 
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Ayrıca bu süreçte farklı savunma mekanizmaları da kullanılarak bu uyum-
suzluk azaltılmaya çalışılmaktadır.2,5,10 

Bu savunma mekanizmalarından biri yer değiştirmedir. Ebeveyn tara-
fından sevilme ve onaylanma ile ilgili regresif dürtülerin yarattığı 
anksiyeteyi azaltmak için kullanılan “yer değiştirme”(displacement) meka-
nizması ergenin ebeveynlerinden sevgisini çekerek ebeveynlerinin yerine 
geçen olan kişiye sevginin verilmesiyle karakterizedir. Bu savunma meka-
nizması kullanıldığında ebeveyne soğuk ve ilgisiz davranılırken bir öğretme-
ne, komşuya veya bir gence imrenilir, saygı duyulur ve önemsenir. Bu yer 
değiştirme mekanizması ergenin anksiyetesini azaltır ve ergeni ebeveyni ile 
ilgili dürtülerine karşı korur. Diğer bir mekanizma da karşıt tepki 
mekanzimasıdır.2 

Bu dönemde başvurulan diğer bir savunma mekanizması ise patolojik 
olmakla birlikte regresyondur. Regresif davranışları ile ergen, birincil öz-
deşleşmeyi kurduğu kişiyi (ebeveyn) içselleştirmek amacıyla erken yıllarda 
kullandığı başa çıkma mekanizmasını devreye sokar. Böylelikle de 
anksiyetesini azaltmaya çalışır.5  

Diğer yandan bazı ergenlerde içe kapanabilmektedirler. Ancak içe ka-
panma, omnipotans ve narsisizm ile ilgili fantezilerin artmasına ve kişinin 
kendilik değerini azaltmasına neden olur.2 

Sonuç olarak psikanalitik kurama göre ergenlik de duygusal dalgalan-
maların ve iniş çıkışların olmaması anormal nitelendirilmektedir. Ancak 
anksiyete yönetilemez duruma geldiğinde veya aşırı derecede dışa vurma, 
kendine zarar verme veya ergenin sağlığını tehdit ettiğinde anormal davra-
nışlar ortaya çıkmaktadır.2  

Sosyolojik Bakış Açısı 
Sosyolojik kuramlar, normların davranışlar üzerindeki etkilerine vurgu 

yapar ve kültürel beklentilerin, sosyal ritüellerin, etnik kökenin, toplumsal 
cinsiyetin, sosyal sınıfın, grup baskısının veya teknolojik olanakların ergenli-
ğin anlaşılmasında önemli bir yere sahip olduğundan bahseder.2,11 Sosyolojik 
bakış açısı kuşaklararası ilişkilere odaklanmaktadır. Örneğin Kingsley 
Davis, modern toplumlarda değişimin çok hızlı olduğundan ve bu nedenle 
her yeni kuşağın bir önceki kuşaktan daha farklı sosyal ortam yarattığından 
bahsetmektedir. Davis, ebeveynlerin geçmiş zamanın bir ürünü olduğu için 
kendi görüşlerini modernize edemediğinde ve kendi kişiliklerinin sabit kal-
dığına işaret etmektedir.1 Bu nedenle kuşaklararası çatışma kaçınılmazıdır.  


	Untitled


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




